ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Воткинский район»
г. Воткинск
29 июня 201 8г.
Председательствовал:
Заместитель Председателя комиссии — Епишкина Ольга Авенировна — заместитель главы муниципального образования «Воткинский район» по социальным вопросам Секретарь — Колпакова Е.З.
Присутствовали: Елькина Н.В., Кузьмина С.А., Ощепкова И.Н. (начальник ОДН ОУУП и
ГУ

Межмуниципальный отдел МВД России ”Воткинский”), Лукашина Л.В., Орденко О.И., Поскребышева Т.М., Глухов Д.В. (помощник Воткинского межрайонного прокурора), Глава МО «Нововолковское» Балаганский А.Н., Глава МО «Первомайское» Воронова О.Ю.
Слушали вопросы:
1. О состоянии работы по профилактике наркомании и наркопреступности, в т.ч. несовершеннолетних. О мерах по защите несовершеннолетних от преступных посягательств и предупреждению преступности несовершеннолетних.
2. Об организации работы, направленной на оказание социальной, психологической или иной помощи, в т.ч. по организации отдыха, досуга и занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах ведомственного учета.
3. О создании общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Нововолковкий» и в МО «Первомайское».
4. О состоянии работы членов Молодежного парламента муниципального образования «Воткинский район» с несовершеннолетними, состоящими на различных видах ведомственного учета, не занятых учебой или трудом, в качестве общественных воспитателей.
5. О мерах по обеспечению правопорядка и борьбе с преступностью по итогам работы Воткинского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по УР за 6 месяцев 2018 года.
О состоянии преступности на территории Воткинского района и результатах работы Межмуниципального отдела МВД России «Воткинский» за полугодие 2018 года.
            По первому вопросу выступила начальник ОДН ОУУП и  ГУ Межмуниципальный отдел МВД России ”Воткинский” Ощепкова И.Н.
           Решили:
1 . Информацию принять к сведению.
2. Продолжить проведение профилактических рейдов по местам концентрации несовершеннолетних, в том числе и с субъектами профилактики.
3. В целях правовой пропаганды продолжить принимать участие в проведении дней профилактики в учебных заведениях, бесед с участием сотрудников полиции, прокуратуры, следственного комитета.
По второму вопросу выступили начальник Районного управления образования Администрации муниципального образования «Воткинский район» Кузьмина С.А., начальник управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» Елькина Н.В., начальник отдела социальной защиты населения в Воткинском районе Лукашина Л.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении.
3.Принять меры по вовлечению детей и подростков, состоящих на различных видах ведомственного учета, к участию в культурно-массовых и спортивных мероприятиях.
4.Главам МО сельских поселений рекомендовать: уделить особое внимание летнему отдыху и трудовой занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом у чете, проживающих в неблагополучных семьях.
По третьему вопросу выступили Глава муниципального образования «Нововолковское» Балаганский А.Н., Глава муниципального образования «Первомайское» Воронова О.Ю.
Решили:
1.  Информацию Глав МО «Нововолковское» и «Первомайское» принять к сведению.
2.06еспечить контроль за подростками, состоящими на учете, а также за их семьями.
По четвертому вопросу выступил главный специалист-эксперт сектора спорта и молодежной политики Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» Поскребышева Т.М.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу наставничества, обратив внимание наставников на контроль за посещаемостью своих подопечных объединений дополнительного образования, активнее вовлекать их в массовые мероприятия, находить контакт с родителями подростков.
3. Организовать работу с подопечными, их родителями (законными представителями) по пропаганде здорового образа жизни, организации досуга несовершеннолетних в летний период, оказывать посильную помощь родителям (законным представителям) в воспитании несовершеннолетних.
По пятому вопросу выступил помощник главы муниципального образования по связям с правоохранительными органами и общественной безопасности Орденко О.И.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
Заместитель председателя комиссии

О.А. Епишкина